
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Medicina  Clinica e Molecolare  

Viale Regina Elena n. 324 

00161 Roma 

T  (+39) 06 4997 9797-  06 4997 3172  
 F (+39)  06 4997 3171 

segreteriadmcm@uniroma1.it 

https://web.uniroma1.it/dip_dmcm/ 

D.RAD n. 30/2017 

 

Oggetto: Determina per Richiesta di Offerta (RDO) a lotto unico per l’affidamento dei 
servizi di prenotazione e rilascio di titoli di viaggio, alberghieri, di pianificazione ed 
organizzazione viaggi, congressi e convegni ed assistenza accessoria per il Dipartimento 
di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali   

 

LA RESPONSABILE AMMINISTRATIVA DELEGATA 

 

- PREMESSO che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di prenotazione e 

rilascio di titoli di viaggio, alberghieri, di pianificazione ed organizzazione viaggi, congressi e 

convegni ed assistenza accessoria e informatica per le necessità dei master e delle attività 

congressuali per il Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali; 

- RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire il servizio suindicato; 

- CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 2, 

lett a) del D. Lgs 50/2016; 

- CONSIDERATO che con l’affidamento di cui trattasi il Dipartimento di Scienze 

Odontostomatologiche e Maxillo Facciali intende soddisfare le esigenze dei Master, CAF e 

Progetti del Dipartimento;  

- CONSIDERATO che l’importo massimo stimato per l’affidamento è pari ad € 39.500,00 + IVA; 

- CONSIDERATO che nel sistema di convenzioni Consip non vi sono servizi idonei a soddisfare 

lo specifico bisogno, ma che tale servizio è presente sul MePA; 

- RITENUTO, pertanto, di procedere al successivo affidamento nel rispetto dei principi di 

imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre che nel rispetto dei principi generali di cui 

all’art. 30 del D. Lgs. 50/2016; 

- CONSIDERATO che gli operatori economici che risponderanno alla richiesta dovranno essere 

in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. lgs. 50/2016 oltre a possedere apposita 

idoneità professionale per lo svolgimento del servizio di cui trattasi; 

- RITENUTO pertanto di poter utilizzare il sistema di e.procurament del MePA; 

- CONSIDERATO che il contratto con l’operatore economico aggiudicatario verrà stipulato nelle 

modalità di legge con sottoscrizione dello stesso (con firma elettronica e stipula a mezzo 

MEPA); 

mailto:segreteriamministrativadmcm@uniroma1.it


 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Medicina  Clinica e Molecolare  

Viale Regina Elena n. 324 

00161 Roma 

T  (+39) 06 4997 9797-  06 4997 3172  
 F (+39)  06 4997 3171 

segreteriadmcm@uniroma1.it 

https://web.uniroma1.it/dip_dmcm/ 

- CONSIDERATO che la scelta del contraente viene effettuata con l’utilizzo del criterio del miglior 

prezzo; 

- VISTI: 

- Il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 – Codice dei Contratti Pubblici; 

- Il documento di consultazione dell’Anac intitolato “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici” pubblicato in data 26 ottobre 2016 sul sito 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

- L’art. 26 della L. 488/1999; 

- Il d.P.R. 28 dicembre 2000, n.445; 

Gli art. 37 del D. Lgs. 33/2013 ed art.1, co. 32, della L. 190/2012, in materia di “Amministrazione 

trasparente”;  

- CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con 

mezzi propri di bilancio sui fondi dei Progetti di cui sono Responsabili Scientifici i vari docenti 

del Dipartimento, pro quota a seconda delle richieste di utilizzo del servizio oggetto della gara; 

- VISTO che la Società Four Angels Viaggi di Tofano Angela ha presentato un’offerta di € 38.000 

+ IVA ed un attestato di esperienze e precedenti collaborazioni con Sapienza Università di 

Roma, nel settore ritenuto adeguato all’espletamento del servizio anche alla luce di pregresse 

collaborazioni scientifiche con il Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo 

Facciali; 

- VISTO il verbale della Commissione di gara che ha determinato idonea l’agenzia Four Angels 

Viaggi di Tofano Angela per il servizio richiesto; 

DETERMINA 

 

di affidare alla Società Four Angels Viaggi di Tofano Angela il servizio in oggetto di importo pari 

ad € 38.000 + IVA. 

Il contratto sarà redatto e sottoscritto digitalmente dalle parti e reso pubblico secondo quanto 

prescritto dalla legge. 

 

La Responsabile Amministrativa Delegata 

(dott.ssa Rosalba Simeone) 

mailto:segreteriamministrativadmcm@uniroma1.it

